
                                                                                              

District 2820 
 

       ２０２３年 11月 20日 
国際ロータリー第２８２０地区 
２ ０ ２ 3 － ２ ０ ２ 4 年 度 
ク ラ ブ 会 長 幹 事 各 位 

 
 
 

【ネパール西部ジャルジャルコット地震への支援金について】 
 

拝啓 菊花の候 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。2023 年 11 月 3日、当地区の友好地区で
ある、第３２９２地区（ネパール・ブータン）西部において大地震が発生いたしました。この地震は、広く
インド北部まで感じられ、２０１５年以降ネパールを襲った中で最も死者が多いものとなり、甚大な被害と
なっております。 
既に個別に支援をなされているクラブもあろうかと存じますが、今回ガバナー事務所を通じて、カトマン

ズロータリークラブへ災害支援金を送り、待ったなしの冬のシーズンに差し迫っている状況下にある子供・
老人・女性特に妊産婦に対しての緊急支援を行います。その後、倒壊してしまった教育施設の復旧に取り掛
かる予定であるとの報告も受けております。第２８２０地区の長きにわたる良き隣人でもあるネパールの
方々の心傷はいかばかりかと察しますが、手に手を取ることの温かさがジャルジャルコットまで届いてほ
しいとの思いです。 
今回の支援金に関する対応は、第２８２０地区ガバナー事務所にて海外送金手続きを行いますので、各ク

ラブの皆様におかれましては、おおよその目安として会員一人５００円以上のご支援をお願いいたします。
各クラブとりまとめの上、ガバナー事務所ネパール専用の口座において支援金の受付を開始いたします。師
走に向けてお忙しい時期を迎えられることと存じます。どうぞご自愛ください。 

敬具 
記 

■ 国際ロータリー第３２９２地区「ネパール西部ジャルジャルコット地震支援のため」 
■ 送金先：国際ロータリー第２８２０地区 ネパール 会計長 増山 英和 

        （コクサイロータリー ダイニセンパッピャクニジュウチク  
ネパール カイケイチョウマスヤマヒデカズ） 

           常陽銀行 本店営業部 （００４）普通 ３９１６０５２ 
 
■ネパール西部ジャルジャルコット地震支援専用 送金明細書をガバナー事務所まで必ずお送りください。 
■２０２３年１２月２２日（金）までに各クラブお取りまとめになり、ご送金をお願いいたします。 

以上           

国際ロータリー第２８２０地区 
ガ バ ナ ー 大 久 保  博 之  
地 区 幹 事 髙 原  裕  
地 区 会 計 長 増  山  英 和 
  

 

お問合せ先 

大久保博之ガバナー事務所 

〒310-0015 水戸市宮町 1-7-20 1Ｆ 

TEL：029-246-5766 FAX029-246-6533 

E-mail ： 23-24@ｒｉｄ2820.com 

 

 

 

mailto:23-24@%EF%BD%92%EF%BD%89%EF%BD%842820.com

